
20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 31 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.02.2025 с. Шалинское                                 № 103 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования в Манском районе»  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Манского района № 1111 от 10.10.2014 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Манского района, их формировании и реализации, в новой редакции», 

руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:       

1. В приложение к постановлению администрации Манского района                      от 12.11.2024 № 827 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе» на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Манском 

районе» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изменить и 

изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования программы составит 1 755 802,28 тыс. рублей, в том числе 

из средств федерального бюджета: 

2025 год – 46 514,18 тыс. рублей; 

2026 год – 44 986,47 тыс. рублей; 

2027 год – 44 465,71 тыс. рублей; 

из средств краевого бюджета: 

2025 год –   378 292,27 тыс. рублей; 

2026 год –   356 531,33 тыс. рублей; 

2027 год –   356 630,58 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 193 564,23 тыс. рублей; 

2026 год – 168 720,41 тыс. рублей; 

2027 год – 166 097,08 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте Подпрограммы 01.1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 31 

 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и 

местного бюджетов 

Объем финансирования подпрограммы составит                      1 679 067,33 

тыс. рублей, в том числе из средств федерального бюджета: 

2025 год – 45 793,67 тыс. рублей; 

2026 год – 44 986,47 тыс. рублей; 

2027 год – 44 465,71 тыс. рублей; 

из средств краевого бюджета: 

2025 год –   361 118,72 тыс. рублей; 

2026 год –   340 168,73 тыс. рублей; 

2027 год –   340 416,98 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 184 348,41 тыс. рублей; 

2026 год – 160 108,04 тыс. рублей; 

2027 год – 157 660,58 тыс. рублей. 

1.3. В паспорте подпрограммы 01.2 «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 

Манского района» муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и 

местного бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 17 838,43 тыс. рублей, в 

том числе из средств федерального бюджета: 

2025 год – 720,51 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

из средств краевого бюджета: 

2025 год –   5 602,99 тыс. рублей; 

2026 год –   5 557,00 тыс. рублей; 

2027 год –   5 557,00 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 302,04 тыс. рублей; 

2026 год – 49,44 тыс. рублей; 

2027 год – 49,44 тыс. рублей. 

1.4. В паспорте подпрограммы 01.5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости в летнее время детей 

и подростков Манского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного 

бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 6 418,80 тыс. рублей, в том 

числе из средств краевого бюджета: 

2025 год –   2 139,60 тыс. рублей; 

2026 год –   2 139,60 тыс. рублей; 

2027 год –   2 139,60 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 01.6 «Реализация переданных полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и 

изложить в следующей редакции: 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 31 

 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  краевого и местного 

бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 11 159,10 тыс. рублей, в 

том числе из средств краевого бюджета: 

2025 год –   3 719,70 тыс. рублей; 

2026 год –   3 719,70 тыс. рублей; 

2027 год –   3 719,70 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

 

1.6. В паспорте подпрограммы 01.7 «Обеспечение жильем детей-сирот» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств  краевого и местного 

бюджетов. 

Объем финансирования подпрограммы составит 9 237,40 тыс. рублей, в том 

числе из средств краевого бюджета: 

2025 год –   3 128,80 тыс. рублей; 

2026 год –   3 128,80 тыс. рублей; 

2027 год –   2 979,80 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

 

 

 

1.7. В паспорте подпрограммы 01.8 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и 

прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие образования в Манском районе» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного 

бюджетов 

Объем финансирования подпрограммы составит 32 081,21 тыс. рублей, в 

том числе из средств федерального бюджета: 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

из средств краевого бюджета: 

2025 год –   2 582,45 тыс. рублей; 

2026 год –   1 817,50 тыс. рублей; 

2027 год –   1 817,50 тыс.  рублей. 

из средств районного бюджета: 

2025 год – 8 913,78 тыс. рублей; 

2026 год – 8 562,92 тыс. рублей; 

2027 год – 8 387,06 тыс. рублей. 

1.8. Приложение № 11 к муниципальной программе «Развитие образования в Манском районе» на 2025 

год и на период 2025-2026 годы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.9. Приложение № 12 к муниципальной программе «Развитие образования в Манском районе» на 2024 

год и на период 2025-2026 годы утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава района                       М.Г. Лозовиков 

 

Приложение № 1 к постановлению администрации Манского района от 20.02.2025   № 103___ 

Приложение №11 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 31 

 
 

к муниципальной программе «Развитие образования в Манском районе» на 2024 год и на период 2025-2026 годы 

 

Распределение планируемых расходов на реализацию муниципальной программ 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам 

муниципальной программы 

 

Статус 
(муниципал

ьная 

программа, 
подпрограм

ма)  

Наименование 
программы, 

подпрограммы 

Наименова

ние ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы 

(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз ЦСР В
Р 

очередной 
финансовы

й год  

первый год 
планового 

периода 

второй год 
планового 

периода 

Итого на 
период 

Пр 

Муниципал
ьная 

программа 

Развитие 
образования в 

Манском 

районе 

всего 
расходные 

обязательст

ва по 
программе 

Х Х Х Х 

        
618 370,68  

        
570 238,21  

        
567 193,38  

    1 755 
802 ,28  

Администр

ация 

Манского 

района 

031 Х Х Х 

        

618 370,68  

        

570 238,21  

        

567 193,38  

    1 755 

802 ,28  

 

Подпрогра
мма 1  

Развитие 

дошкольного, 
общего и 

дополнительно

го образования 
 

 

 
  

Администр

ация   
Манского 

района 

Администр
ация 

Манского 

района 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Администр
ация 

Манского 

района  

031 
070

1 

01100006

80 

61

1 
43 063,77 38 386,13 38 264,52 119 714,42 

031 
070

1 

01100740

80 

61

1 
27 307,80 27 307,80 27 307,80 81 923,40 

031 
070

1 

01100758

80 

61

1 
35 206,10 35 206,10 35 206,10 105 618,30 

031 
070
1 

0110С27
240 

61
1 

4 247,73   4 247,73 

031 
070

2 

0110С27

240 

61

1 
13 766,12 0 0 13 766,12 

031 
070

2 

01100006

80 

61

1 
130 429,14 111 137,75 109 082,99 350 649,88 

031 
070

2 

01100756

40 

61

1 
202 799,16 202 773,66 202 773,66 608 346,49 

031 
070

2 

01100756

40 

61

2 
4 543,43 3 074,64 3 074,64 10 692,71 

031 
070

2 

01100740

90 

61

1 
46 232,50 46 232,50 46 232,50 138 697,50 

031 
070

2 

011Ю650

500 

61

2 
703,10 703,10 703,10 2 109,30 

031 
070

2 

011Ю651

790 

61

2 
2 296,60 2 331,50 2 373,60 7 001,70 

031 
070

2 

011Ю653

030 

61

2 
36 325,80 36 325,80 36 325,80 108 977,40 

031 
070

3 

0110С27

240 

61

1 
941,94 0 0 941,94 

031 
070

3 

01100006

80 

61

1 
10 743,52 10 572,43 10 301,34 31 617,29 

031 
070

3 

01100756

40 

61

1 
2 739,60 2 739,60 2 739,60 8 218,80 

031 
070

3 

01100006

80 

61

2 
100,00 0 0 100,00 

031 
070

3 

0110У27

240 

61

1 
650,01 0 0 650,01 

031 
100

3 

01100756

60 

61

1 
2 222,95 2 222,95 2 222,95 6 668,85 

031 
100

3 

01100756

60 

61

2 
14 755,15 14 755,15 14 755,15 44 265,45 

031 
100

3 

01100L30

40 

61

2 
9 446,55 8 754,29 8 439,69 26 640,53 

031 100
3 

01100S58
30 

61
2 

2 532,73 2 532,73 2 532,73 7 598,20 

031 100

3 

01100755

40 

61

2 
207,10 

207,10 207,10 
621,30 

итого 
591 260,81 545 263,24 542 543,28 

1 679 067,3
3 

Подпрогра

мма 2 

"Обеспечение 

жизнедеятельн

ости 
образовательны

031 
070

1 

01202S58

20 

61

2 
1 900,82 1 900,82 1 900,82 5 702,46 

031 
070
2 

01200S56
30 

61
2 

3 712,12 3 705,62 3 705,62 11 123,37 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 31 

 
 

х учреждений 

Манского 
района" 

031 
070

2 

01200S47

00 

61

2 
36,10 0 0 36,10 

031 
070

2 

01200S55

90 

61

2 
60,00 0 0 60,00 

031 
070

2 

01200S84

00 

61

2 
150,00 0 0 150,00 

031 
070
2 

012Ю455
590 

61
2 

766,50 0 0 766,50 

итого   6 625,54 5 606,44 5 606,44 17 838,43 

Подпрогра

мма 4 

Развитие 

кадрового 
потенциала 

отрасли 
образования 

Манского 

района 

Администр

ация 
Манского 

района 

    0 0 0 0 

итого 0 0 0 0 

Подпрогра
мма 5 

 

Организация 
отдыха, 

оздоровления и 

занятости в 
летнее время 

детей и 

подростков 

Манского 

района 

Администр
ация 

Манского 

района 
 

031 
070

9 

01500764

90 

61

2 
2 139,60 2 139,60 2 139,60 6 418,80 

итого 2 139,60 2 139,60 2 139,60 6 418,80 

Подпрогра
мма 6 

 

 
 

Реализация 
переданных 

полномочий по 

опеке и 
попечительству 

в отношении 

несовершеннол
етних 

Обеспечение 

жильем 
 детей-сирот 

Администр
ация 

Манского 

района 

031 
070

9 

01600755

20 

12

1 
2 135,64 2 135,64 2 135,64 6 406,92 

031 
070

9 

01600755

20 

12

9 
644,96 644,96 644,96 1 934,88 

031 
070

9 

01600755

20 

24

4 
939,10 939,10 939,10 2 817,30 

итого 3 719,70 3 719,70 3 719,70 11 159,10 

Подпрогра

мма 7 

Обеспечение 

жильем 

 детей-сирот 
 

Администр

ация 

Манского 
района 

031 
100
4 

01700758
70 

41
2 

3 128,80 3 128,80 2 979,80 9 237,40 

итого 3 128,80 3 128,80 2 979,80 9 237,40 

Подпрогра
мма 8 

Обеспечение 
условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 
мероприятия 

Администр
ация 

Манского 

района  

 

031 
070

9 

01800006

70 

11

1 
6 429,85 6 269, 11 6 108,36 18 807,32 

031 070
9 

01800006
70 

11
9 

1 941,82 1 893, 27 1 844,73 5 679,82 

031 070

9 

01800006

70 

24

4 
342,7 206,11 244,53 793,34 

031 070

9 

01800006

70 

24

7 
199,41 

194,43 189,44 
583,28 

031 070
9 

0180С27
240 

11
1 

587,52 
0,00 0,00 

587,52 

031 070

9 

0180С27

240 

11

9 
177,43 

0,00 0,00 
177,43 

031 100
4 

01800755
60 

24
4 

35,60 35,60 35,60 106,80 

031 100

4 

01800755

60 

32

1 
1 781,90 1 781,90 1 781,90 5 345,70 

итого 11 496,23 10 380,42 10 204,56 32 081,21 

 

 

Руководитель МКУ «Управление образования Манского района»                                                                                             

Н.В.Каненя 

 

 

Приложение № 2 к постановлению администрации Манского района от 20.02.2025  № 103 

Приложение №12 к муниципальной программе «Развитие образования в Манском районе» на 2024 год и на 

период 2025-2026 годы 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 31 

 
 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли 

Оценка расходов (руб.), годы 

очередной 

финансовы

й год 2025 

первый год 

планового 

периода 

2026 

второй год 

планового 

периода 

2027 

Итого на 

период 

Муниципаль

ная 

программа 

 Развитие 

образования в 

Манском районе 

Всего       618 370 

685,33  

    570 238 

209,11  

   567 193 

385,87  

   1 755 802 

280,31  

в том числе:           
    

федеральны

й бюджет  

       46 514 

183,26  

       44 986 

466,50  

      44 465 

715,95  

       135 966 

365,71  

краевой 

бюджет            

    378 292 

266,49  

    356 531 

333,50  

    356 630 

584,05  

   1 091 454 

184,04  

внебюджетн

ые 

источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет     

     193 564 

235,58  

    168 720 

409,11  

   166 097 

085,87  

      528 381 

730,56  

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования»  

Всего                     591 260 809,

75 

545 263 243,

63 

542 543 282,

46 

1 679 067 335

,84 

в том числе:                 

федеральны

й бюджет     

45 793 673,3

1 

44 986 466,5

0 

44 465 715,9

5 

135 

245 855,76 

краевой 

бюджет            

     

361 118 725,

40  

    

340 168 733,

50  

    340 

416 984,05  

    1 041 704 

442,95  

внебюджетн

ые 

источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  
   184 

348 411,04  

     160 108 

043,63 

    157 660 

582,46  

       502 

117 037,13  

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 2 

Обеспечение 

жизнедеятельнос

ти 

Всего                 6 625 542,00 5 606 445,00 5 606 445,00 17 838 432,00 

в том числе:             
   



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 31 

 
 

образовательных 

учреждений 

Манского района 

федеральны

й бюджет  

720 509,95 0 0 720 509,95 

краевой 

бюджет            5 602 990,05  5 557 000,00 

  

5 557 000,00 

  

16 716 990,05  

внебюджетн

ые 

источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  
      

302 042,00  

      

49 445,00     49 445,00    400 932,00  

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 4 

«Развитие 

кадрового 

потенциала 

отрасли 

образования 

Манского района 

Всего                     0 0 0 0 

в том числе:            

федеральны

й бюджет   

0 0 0 0 

краевой 

бюджет            

0 0 0 0 

внебюджетн

ые 

источники                  

0 0 0 0 

районный 

бюджет  

0 0 0 0 

юридически

е лица 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 5 

Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости в 

летнее время 

детей и 

подростков 

Манского района 

Всего  2 139 600,0 2 139 600,0 2 139 600,0 6 418 800,0 

в том числе:                

федеральны

й бюджет  

0 0 0 0 

краевой 

бюджет            2 139 600,0 2 139 600,0 2 139 600,0 6 418 800,0 

внебюджетн

ые 

источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  0 0 0 0 

юридически

е лица 

0 0 0 0 

Всего                 3 719 700,00 3 719 700,00 3 719 700,00 11 159 100,00 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 31 

 
 

Подпрограм

ма 6 

Реализация 

переданных 

полномочий по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолет

них 

в том числе:                

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет            3 719 700,00 3 719 700,00 3 719 700,00 11 159 100,00 

внебюджетн

ые 

источники                  

0 0 0 0 

местный 

бюджет  0 0 0 0 

юридически

е лица 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 7 

Обеспечение 

жильем 

 детей-сирот 

Всего                 3 128 800,00 3 128 800,00 2 979 800,00 9 237 400,00 

в том числе:                

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 

бюджет            3 128 800,00 3 128 800,00 2 979 800,00 9 237 400,00 

внебюджетн

ые 

источники                  

0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  0 0 0 0 

юридически

е лица 

0 0 0 0 

Подпрограм

ма 8 

Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы и 

прочие 

мероприятия 

Всего                 11 496 233,5

8 

10 380 

420,48 

10 

204 558,41 32 081 212,47 

в том числе:                

федеральны

й бюджет  

0 0 0 0 

краевой 

бюджет            
  2 

582 451,04  

     1 817 

500,00  

    1 817 

500,00  

      6 

217 451,04  

внебюджетн

ые 

источники                

0 0 0 0 

местный 

бюджет  
      8 

913 782,54  

 

8 562 920,48  

  8 387 

058,41  25 863 761,43 

юридически

е лица 

0 0 0 0 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 31 

 
 

 

Руководитель МКУ «Управление образования Манского района»                                                                          

Н.В.Каненя 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.02.2025                                    с. Шалинское                                                  №101                   

 

О внесении изменений в постановление от 21.06.2012 № 478 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги о выдаче разрешений на установку рекламных 

конструкций, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций на территории Манского района» 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 №167-р «Об 

утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава 

Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Манского района 21.06.2012г. №478 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о выдаче разрешений 

на установку рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций на территории Манского района»: 

1.1. В наименовании и по всему тексту постановлении слова «о выдаче разрешений на установку 

рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций на территории Манского района» изменить на слова «о выдаче 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Манского района, 

аннулирование такого разрешения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава района                                                                                    М.Г. Лозовиков 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 19.02.2025                                       с. Шалинское                                                 №100 

 

  

 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории Манского района на 1 квартал 2025 года 

 

           В целях реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем 

отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 31 

 
 

жилищных условий», в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 25.12.2024 № 511/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 

Федерации на 1 квартал 2025 года», руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, 

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на 1 квартал 2025 года в размере 103019 (сто три тысячи девятнадцать) рублей для расчета размеров 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального и краевого 

бюджетов для следующих категорий граждан:  

- отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий. 

          2. Постановление вступает в силу после его официального                         опубликования в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского                     района».  

 

 

Глава района                                                                                     М.Г. Лозовиков 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

Об утверждении Порядка реорганизации муниципальных казенных или бюджетных учреждений 

Манского района 

 

 В соответствии, подпунктом 3 пункта 2.1 статьи 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок реорганизации муниципальных казенных или бюджетных учреждений 

Манского района, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района». 

 

 

 

Глава района                                                                                              М.Г. Лозовиков 

 

                                                                                Приложение к 

                                                                              постановлению администрации 

                                                                              Манского района  

                                                                           от 13.02.2025 г. № 82___________ 

 

 

Порядок реорганизации муниципальных казенных или бюджетных учреждений Манского района  

 

1. Общие положения 

 

1. Порядок реорганизации муниципальных казенных или бюджетных учреждений Манского района 

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

13.02.2025 с. Шалинское №82 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 31 

 
 

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" от 08.08.2001 №129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Красноярского края и муниципальными правовыми актами Манского района. 

2. Настоящий порядок не распространяется на учреждения в сфере образования. 

 

2. Реорганизация муниципального учреждения  

 

1. Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в форме слияния, 

присоединения, разделения, выделения и преобразования. 

2. Решение о реорганизации муниципального учреждения принимается Администрацией Манского района 

в форме постановления.   

3. Указанное постановление Администрации должно содержать: 

а) наименование муниципальных учреждений, участвующих в процессе реорганизации, с указанием их 

типов; 

б) форму реорганизации; 

в) наименование муниципального учреждения (учреждений) после завершения процесса реорганизации; 

г) наименование учредителя создаваемого муниципального учреждения;  

д) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого 

муниципального учреждения (учреждений); 

е) информацию об изменении (сохранении) предельной штатной численности; 

ж) перечень мероприятий по реорганизации муниципального учреждения с указанием сроков их 

проведения. 

4. Проект постановления Администрации о реорганизации муниципальных учреждений подготавливается 

подведомственным учреждением, осуществляющим исполнение муниципальных функций либо структурным 

подразделением Администрации, курирующими данное направление деятельности. 

5. Слиянием муниципальных учреждений признается создание нового муниципального учреждения с 

переходом к нему прав и обязанностей двух или нескольких муниципальных учреждений и прекращением 

деятельности последних. 

Администрация или иное уполномоченное ею лицо утверждает передаточный акт, постановлением 

администрации утверждается устав вновь возникшего муниципального учреждения и назначается его 

руководитель. 

При слиянии муниципальных учреждений права и обязанности каждого из них переходят к вновь 

возникшему муниципальному учреждению в соответствии с передаточным актом. 

6. Присоединением к муниципальному учреждению признается прекращение деятельности одного или 

нескольких муниципальных учреждений с переходом их прав и обязанностей к муниципальному учреждению, к 

которому осуществляется присоединение. 

Администрация или иное уполномоченное ею лицо утверждает передаточный акт, постановлением 

администрации утверждаются изменения и дополнения в устав муниципального учреждения, к которому 

осуществляется присоединение, и при необходимости назначается руководитель этого муниципального 

учреждения. 

При присоединении одного или нескольких муниципальных учреждений к другому муниципальному 

учреждению к последнему переходят права и обязанности присоединенных муниципальных учреждений в 

соответствии с передаточным актом. 

7. Разделением муниципальных учреждений признается прекращение деятельности муниципального 

учреждения с переходом его прав и обязанностей к вновь созданным муниципальным учреждениям. 

Администрация или иное уполномоченное ею лицо утверждает разделительный баланс, постановлением 

администрации утверждаются уставы вновь созданных муниципальных учреждений и назначаются их 

руководители. 

При разделении муниципального учреждения его права и обязанности переходят к вновь созданным 

муниципальным учреждениям в соответствии с разделительным балансом. 

8. Выделением из муниципального учреждения признается создание одного или нескольких 

муниципальных учреждений с переходом к каждому из них части прав и обязанностей реорганизованного 

муниципального учреждения без прекращения последнего. 

Администрации или иное уполномоченное ею лицо утверждает разделительный баланс, постановлением 

администрации утверждаются уставы вновь созданных муниципальных учреждений и назначаются их 

руководители, а также утверждаются изменения и дополнения в устав реорганизованного муниципального 

учреждения и при необходимости назначается его руководитель. 

9. Преобразование муниципальных учреждений в некоммерческие организации иных форм или 

хозяйственное общество допускается в случаях и в порядке, которые установлены Федеральным законом от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 31 

 
 

Администрация или иное уполномоченное ею лицо утверждает передаточный акт, постановлением 

администрации утверждается устав вновь созданной организации и назначается ее руководитель. 

При преобразовании муниципального учреждения к вновь возникшей организации переходят права и 

обязанности реорганизованного муниципального учреждения в соответствии с передаточным актом. 

10. В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации муниципального 

учреждения оно обязано уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с 

указанием формы реорганизации. 

11. Реорганизуемое муниципальное учреждение после внесения в единый государственный реестр 

юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации, дважды с периодичностью один раз в месяц 

опубликовывает в журнале «Вестник государственной регистрации», уведомление о своей реорганизации, а 

также размещает сведения о реорганизации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности 

юридических лиц (Федресурс). 

12. При реорганизации казенного учреждения кредитор не вправе требовать досрочного исполнения 

соответствующего обязательства, а также прекращения обязательства и возмещения, связанных с этим убытков. 

13. Принятие решения о реорганизации муниципального учреждения (учреждений) при сохранении 

объема муниципальных услуг (работ) не может являться основанием для сокращения объема бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и плановый период на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ). 

14. Муниципальное учреждение считается реорганизованным, за исключением случаев реорганизации в 

форме присоединения, с момента государственной регистрации, вновь возникшей(их) организации 

(организаций). 

При реорганизации муниципального учреждения в форме присоединения к ней другой организации первая 

из них считается реорганизованной с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 

записи о прекращении деятельности присоединенной организации. 

15. Государственная регистрация вновь возникшей в результате реорганизации организации (организаций) 

и внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 

реорганизованного муниципального учреждения (муниципальных учреждений) осуществляются в порядке, 

установленном Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей». 

16. Реорганизованные муниципальные учреждения в десятидневный срок после их государственной 

регистрации представляют главе района, необходимую информацию о регистрационных действиях в отношении 

реорганизуемых муниципальных учреждений. 

 

 

 

Ведущий специалист – юрист  

отдела правовой и организационной работы                                            Л.В. Шелегов                                                            
 

Извещение о проведении аукциона  
по продаже земельного участка 

 
1. Организатор аукциона 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района, находящийся по адресу: 

663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина 28 «А» 

Контактные телефоны в Шалинское: 8 (39149) 21-6-49, 8 (39149) 21-8-16. 

2. Уполномоченный орган и реквизиты решения о проведении аукциона 

Уполномоченный орган – администрация Манского района Красноярского края в лице Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Манского района. 

 Решения о проведении аукциона: постановление администрации Манского района 20.01.2025 №14 «О 

проведении открытого аукциона по продаже земельного участка». 

   

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона 

Аукцион начинается 28 марта 2025 года в 10:00 часов по адресу: Красноярский край, Манский район, с. 

Шалинское, ул. Ленина 28 «А», третий этаж, актовый зал.  

Аукционист выбирается из числа членов аукционной комиссии путем открытого голосования членов 

аукционной комиссии большинством голосов. 

В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона и (или) их 

представители по доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством. Аукцион 

проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона на «шаг аукциона». В случае, если в аукционе 

участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников 

аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  13 | 31 

 
 

не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую 

цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Участников аукциона (их представителей) непосредственно перед началом аукциона регистрируют с 

выдачей им пронумерованных карточек. Аукцион начинается с оглашения предмета аукциона, основных 

характеристик, начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.  

Участник аукциона после объявления цены предмета аукциона и удара аукционного молотка поднимает 

карточку, в случае если он согласен заключить договор аренды земельного участка по объявленной цене.  

Организатор аукциона объявляет номер карточки участника аукциона, который первым поднял 

карточку. 

Если после троекратного объявления цены предмета аукциона ни один участник аукциона не поднял 

карточку, аукцион завершается ударом аукционного молотка со словами «предложения не поступили, аукцион 

окончен», называется размер ежегодной арендной платы и номер карточки победителя аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер платы за 

земельный участок. 

Результаты аукциона оформляются протоколом о результатах аукциона, который подписывается в 2-х 

экземплярах. Один экземпляр протокола остается у организатора аукциона, 2-й передается победителю. 

 

4. Предмет аукциона 

4.1. ЛОТ №1 - Земельный участок с кадастровым номером 24:24:2901001:2197, категории земель – земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, с 

местоположением: Российская Федерация, Красноярский край, Манский район, п. Большой Унгут, ул. Мезениха. 

Общая площадь земельного участка составляет 2063 кв. м.  

Права на земельный участок – государственная собственность не разграничена. 

Ограничения прав:  

- сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не 

зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения 

(обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 

Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об 

установлении зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Мана и ее притокам в п. Большой 

Унгут Манского района Красноярского края" от 14.10.2022 № 286 выдан: Енисейское бассейновое водное 

управление Федерального агентства водных ресурсов; Содержание ограничения (обременения): Ограничения 

определены ч. 6 ст. 67.1 Водного кодекса РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ (ред. от 30.12.2021) (с изм. и доп., вступ. в 

силу с 01.03.2022); Реестровый номер границы: 24:24-6.739; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми 

условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона подтопления территорий, прилегающих к 

зоне затопления территорий, прилегающих к р. Мана и ее притокам в п. Большой Унгут Манского района 

Красноярского края, затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности (повторяемости один раз в 

100 лет); Тип зоны: Иная зона с особыми условиями использования территории. 

Категория земель: населенных пунктов. 

Сведения о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Водоснабжение – не имеется   

Водоотведение – не имеется (необходимо организовать индивидуальный септик) 

Теплоснабжение – не имеется (если требуется - автономно). 

 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Унгутского сельсовета Манского района 

Красноярского края, утвержденными решением Унгутского сельского совета депутатов Манского района 

Красноярского края №21 от 20.11.2013 «Об утверждении правил землепользования и застройки Унгутского 

сельсовета», земельный участок относится к территориальной зоне - Зона застройки индивидуальными жилыми 

домами (Ж1) 

1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов 

капитально строительства 

ВИДЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ 

РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

(код 2.1). 

 

1.Этажность – не более 3 

этажей 

2. Высота с мансардным 

завершением до конька скатной 

кровли – не более 14 метров 

1. Новое строительство, 

реконструкцию осуществлять по 

утвержденному проекту планировки 

и межевания территории. 

2. Ограждение земельных 

участков со стороны красных линий 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  14 | 31 

 
 

Малоэтажная 

многоквартирная жилая 

застройка (код 2.1.1) 

3. Коэффициент 

использования территории: 

-для индивидуального типа 

жилых домов – не более 0.67; 

-для блокированного типа (в 

расчете на один блок) – не более 

1.5; 

-для секционного типа до 

трех этажей (в расчете на одну 

секцию) – не более 0.94 

4. До границы соседнего 

участка расстояния должны 

быть не менее: 

-от индивидуального, 

блокированного и секционного 

жилого дома – 3 метра; 

-от постройки для 

содержания скота и птицы – 4 

метра; 

-от других построек – 1 метр 

(при условии соблюдения 

противопожарных разрывов). 

5. Максимальный процент 

застройки участка не может 

превышать 50% 

6. Постройки для 

содержания скота и птицы 

допускается пристраивать к 

индивидуальным и 

малоэтажным жилым домам при 

изоляции их от жилых комнат 

не менее чем тремя подсобными 

помещениями; при этом 

помещения для скота и птицы 

должны иметь изолированный 

наружный вход, расположенный 

не ближе 7 метров от входа в 

дом 

улиц должно быть единообразным, 

как минимум, на протяжении одного 

квартала. 

3. Не допускается размещение 

хозяйственных построек со стороны 

красных линий улиц, за 

исключением гаражей 

4. В пределах участка 

запрещается размещение 

автостоянок для грузового 

транспорта. 

5. Не допускается размещать 

специализированные магазины 

строительных материалов, магазины 

с наличием в них взрывоопасных 

веществ и материалов, также 

предприятий бытового 

обслуживания, в которых 

применяются 

легковоспламеняющиеся жидкости 

(за исключением парикмахерских, 

мастерских по ремонту обуви). 

6. На землях общего пользования 

не допускается ремонт автомобилей, 

складирование строительных 

материалов, хозяйственного 

инвентаря. 

7. Размещение бань и саун 

допускается при условии 

канализования стоков 

8. Допускается блокировка 

индивидуальных жилых домов, а 

также хозяйственных построек на 

смежных приусадебных участках по 

взаимному согласию 

домовладельцев с учетом 

противопожарных требования 

9. Хозяйственные площадки 

предусматриваются на 

приусадебных участках (кроме 

площадок для мусоросборников, 

размещаемых из расчета 1 контейнер 

на 10-15 домов) 

Ведение огородничества (код 

13.1).  

1. Площадь земельного 

участка для ведения 

садоводства, огородничества 

устанавливается в соответствии 

с нормативными правовыми 

актами Красноярского края о 

нормах предоставления 

земельных участков 

1. Осуществлять производство 

сельскохозяйственной продукции 

способами, обеспечивающими 

воспроизводство плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения, а 

также исключающими или 

ограничивающими неблагоприятное 
Ведение садоводства  (код 

13.2). 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  15 | 31 

 
 

 2. Максимальный класс 

опасности по санитарной 

классификации объектов 

капитального строительства - IV 

воздействие такой деятельности на 

окружающую природную среду. 

2. Соблюдать стандарты, нормы, 

нормативы, правила и регламенты 

проведения агротехнических, 

агрохимических, мелиоративных, 

фитосанитарных и 

противоэрозионных мероприятий. 

3. Предоставлять в 

установленном порядке в 

соответствующие органы 

исполнительной власти сведения об 

использовании агрохимикатов и 

пестицидов. 

4. Содействовать проведению 

почвенного, агрохимического, 

фитосанитарного и эколого-

токсикологического обследования 

земель.  

5. Информировать 

соответствующие органы 

исполнительной власти о фактах 

деградации земель и загрязнения 

почв на земельных участках, 

находящихся во владении или 

пользовании. 

6. Строительство осуществлять в 

соответствии со строительными и 

санитарными нормами, правилами и 

техническими регламентами  

2. Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов 

капитального строительства 

Нижеперечисленные вспомогательные виды разрешенного использования применяются только для 

основного вида разрешенного использования - «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)» 

ВИДЫ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ 

РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА 

Объекты торгового 

назначения. 

1. Площадь помещений – не 

более 100 кв. м 

1. Встроенные в объекты 

основного вида использования 

Объекты социально-бытового 

назначения 

Объекты здравоохранения. 

Объекты хозяйственного 

назначения 

1. Этажность – 1 этаж 

2. Высота – не более 5 метров 

(до конька) 

3. Расстояние от границ 

смежного земельного участка до 

хозяйственных построек – не 

менее 1 метра 

1. Отдельно стоящие объекты. 

2. Допускается блокировка 

хозяйственных построек на 

смежных земельных участках при 

условии взаимного согласия 

собственников жилых домов 

3. При возведении 

хозяйственных построек, 

располагаемых на расстоянии 1м от 

границы соседнего участка, следует 

скат крыши и водоотвод 

ориентировать на свой участок 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  16 | 31 

 
 

Объекты хранения 

индивидуального 

автотранспорта вместимостью 

не более 2 машино-мест 

1. Высота гаража от уровня 

земли до верха плоской кровли 

не более 3.2м, до конька скатной 

кровли не более 4.5м 

3. Площадь на одно машино-

место не более 30 кв.м 

1. Отдельно стоящие, 

пристроенные к жилым домам. 

 

Объекты инженерно-

технического обеспечения. 

1. Этажность –1 этаж 1. Строительство осуществлять в 

соответствии со строительными 

нормами, правилами и 

техническими регламентами 
Объекты жилищно-

коммунального хозяйства 

3. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального 

строительства 

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПАРАМЕТРЫ 

РАЗРЕШЕННОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ 

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА 

Магазины (код 4.4). 1. Этажность – не более 2 

этажей 

2. Высота – не более 12 

метров 

1. Отдельно стоящие объекты. 

2. Новое строительство, 

реконструкцию осуществлять по 

утвержденному проекту планировки и 

межевания территории 

Социальное обслуживание (код 

3.2). 

Бытовое обслуживание (код 

3.3). 

Спорт (код 5.1). 

Культурное развитие (код 3.6). 

Развлечения (код 4.8). 

Общественное управление (код 

3.8). 

Деловое управление (код 4.1). 

Общественное питание (код 

4.6). 

 

По состоянию земельного участка - земельный участок не огражден, подъезд автономный, состояние 

земельного участка удовлетворительное. Пригоден для использования в соответствии с назначением – для 

индивидуального жилищного строительства. 

 

5. Начальная цена, шаг аукциона, размер задатка. 

№ ЛОТА 
Адрес земельного участка, 

кадастровый номер 

Начальная цена 

предмета 

аукциона, руб. 

Шаг аукциона, 

руб. 

Размер задатка, 

руб. 

ЛОТ №1 

Земельный участок с 

кадастровым номером 

24:24:2901001:2197, категории 

земель – земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства, с 

местоположением: Российская 

Федерация, Красноярский край, 

Манский район, п. Большой 

Унгут, ул. Мезениха. 

177 995,64 5 339,87 35 599,13 

 

6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места приема, даты и время начала 

и окончания приема заявок на участие в аукционе 

Заявка на участие в аукционе предоставляется организатору аукциона согласно Приложению № 1. 

Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по адресу: Красноярский край, Манский район, с. 

Шалинское, ул. Ленина 28 а, каб. 317 с понедельника по пятницу с 9:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 13:00 

до 14:00 часов). 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  17 | 31 

 
 

Начало приема заявок: с 21.02.2025 года.  

Окончание приема заявок: до 17.00 часов 23.03.2025 года. 

Рассмотрение заявок 25.03.2024 г. в 10:00 ч. 

Для участия в аукционе заявители лично (через уполномоченного представителя) представляют в 

установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с 

указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов (копии всех страниц паспорта), удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если 

заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявки регистрируются в журнале приема заявок. Присвоенный заявке номер, а также дата и время 

подачи заявки проставляются на экземпляре заявителя (копии заявления) по требованию заявителя. 

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю 

в день ее поступления. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 

окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом РФ и 

другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных 

органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, 

являющегося юридическим лицом в реестре недобросовестных участников аукциона. 

Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен 

содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, датах 

подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с 

указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, становится 

участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол 

рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение 

одного дня со дня их рассмотрения. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, 

следующего после дня подписания протокола рассмотрения заявок. 

Организатор торгов принимает меры по обеспечению сохранности зарегистрированных заявок и 

прилагаемых к ним документов, а также конфиденциальности сведений о заявителях и содержания 

представленных ими документов. 

7. Порядок внесения участниками аукциона и возврата им задатка, банковские реквизиты счета 

для перечисления задатка  

Задаток вносится до подачи заявки путем перечисления на расчетный счет организатора аукциона.  

Реквизиты для перечисления задатка: 

УФК по Красноярскому краю (ВР190360000 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Манского района л/сч 05193017260)  

ИНН/КПП 2424005084/242401001  

Единый казначейский счет 40102810245370000011 

Казначейский счет 03232643046310001900 

БИК 010407105 ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. 

Красноярск 

Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе по продаже земельного участка по ЛОТУ №_». 

В случае если задаток вносится третьим лицом, в назначении платежа указываются наименование 

заявителя, номер и дата договора, заключенного между заявителем и третьим лицом, на основании которого 

осуществляется платеж. 

Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им 

задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  18 | 31 

 
 

обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с 

которым заключается договор аренды земельного участка, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, 

внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договора аренды земельного участка 

вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 

Денежные средства возвращаются организатором аукциона на счет, с которого они поступили. 

 

 

 

 

Приложение 1 

Организатору аукциона: 

Комитет по управлению муниципальным имуществом  

Манского района 

Заявка на участие в аукционе 

 

Заявитель ________________________________________________________________________________, 

(полное наименование юридического лица/Ф.И.О. физического лица, 

ИНН юридического лица или индивидуального предпринимателя) 

 

именуемый далее Претендент, в лице _________________________________________________________ 

                                          (должность, фамилия, имя, отчество) (для юридических лиц) 

действующего на основании 

_______________________________________________________________________________________________ 

(наименование документа, подтверждающего полномочия – для юридических лиц, паспортные данные – для 

физических лиц) 

Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в открытом аукционе по продаже земельного 

участка:_____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

(Предмет аукциона, кадастровый номер, местоположение, назначение, площадь) 

 

Принимая решение об участии в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером 

______________________ (лот № __), предоставляемого в целях _______________________________, обязуюсь: 

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона, опубликованном 

_______2024г., а также порядок проведения аукциона, установленный статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 

2. В случае признания победителем аукциона в течение тридцати дней со дня направления Организатором 

аукциона проекта договора купли-продажи земельного участка, подписать и представить указанный договор 

Организатору аукциона. 

 

Приложение: _________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

 

Информация о заявителе: ___________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

(юридический адрес, банковские реквизиты, контактный телефон (для юридических лиц) / адрес регистрации, 

банковские реквизиты, СНИЛС, контактный телефон (для физических лиц) 

 

Я выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных Комитетом по управлению муниципальным 

имуществом Манского района Красноярского края (далее – Комитет). Подтверждаю, что, выражая такое согласие, я 

действую по своей воле  

и в своих интересах. Согласие на обработку моих персональных данных даётся Комитету для целей: предоставления 

мне муниципальной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной собственности/ 

государственная собственность на который не разграничена, на торгах. Мне известно, что обработка Комитетом моих 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  19 | 31 

 
 

персональных данных осуществляется в информационных системах, с применением электронных и бумажных 

носителей информации. 

 

Подпись Заявителя 

(полномочного представителя Заявителя) 

_______________________/_____________/ 

                                                              м.п. 

«___»___________________ 2025 г. 

Приложение 2  

Проект договора купли-продажи ЛОТ №1 

 

ДОГОВОР №____ 

купли-продажи земельного участка 

  

с. Шалинское                                                                                                       «__» _____ 2025г.  

 Красноярского края 

 

На основании протокола от «__» _____ 2025 г. №__ рассмотрения заявок на участие в 

аукционе/подведения итогов аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на 

который не разграничена, ЛОТ №1, извещение о проведении торгов №________________________, 

Муниципальное образование Манский район в лице Администрации района через руководителя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Манского района Коротыч Наталью  Николаевну, действующего на 

основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом утвержденного постановлением 

администрации Манского района Красноярского края от 10.05.2007г. № 233, именуемое в дальнейшем 

«Продавец» с одной,  и  ______________________, «__» _____________ года рождения, место рождения: 

________________________, паспорт серия ______ №_______ выдан ___________________________ «  »     

20__г., код подразделения ____, зарегистрированная по адресу: __________________________, именуем__ в 

дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:   

 

1. В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец» продает, а «Покупатель» 

приобретает в собственность за плату земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 

24:24:2901001:2197 площадью 2063,0 (две тысячи шестьдесят три) кв. м, с разрешенным использованием: для 

индивидуального жилищного строительства, с местоположением: Российская Федерация, Красноярский 

край, Манский район, п. Большой Унгут, ул. Мезениха, особые отметки: Сведения об ограничениях права на 

объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений 

прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный 

участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не 

установлен; реквизиты документа-основания: приказ "Об установлении зон затопления, подтопления 

территорий, прилегающих к р. Мана и ее притокам в п. Большой Унгут Манского района Красноярского края" 

от 14.10.2022 № 286 выдан: Енисейское бассейновое водное управление Федерального агентства водных 

ресурсов; Содержание ограничения (обременения): Ограничения определены ч. 6 ст. 67.1 Водного кодекса РФ 

от 03.06.2006 N 74-ФЗ (ред. от 30.12.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2022); Реестровый номер границы: 

24:24-6.739; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по 

документу: Зона подтопления территорий, прилегающих к зоне затопления территорий, прилегающих к р. 

Мана и ее притокам в п. Большой Унгут Манского района Красноярского края, затапливаемых при половодьях 

и паводках 1% обеспеченности (повторяемости один раз в 100 лет); Тип зоны: Иная зона с особыми условиями 

использования территории (далее – Участок), в границах, указанных в сведениях об основных характеристиках 

объекта недвижимости, прилагаемых к настоящему договору и являющихся его неотъемлемой частью 

(прилагается). 

2.  Земельным участком Муниципальное образование Манский район распоряжается на основании п.2 

ст.3.3 Федерального Закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».  

3. «Продавец» продал «Покупателю» земельный участок за _________ 

(_______________________________ рублей ___ копейки). В том числе, в соответствии с п. 21 ст. 39.12 

Земельного кодекса Российской Федерации, задаток в сумме _________ руб. (_________________ рублей ___ 

копейки), внесенный лицом, признанным победителем аукциона/единственным участником аукциона, с которым 

заключается договор купли-продажи, засчитывается в оплату приобретаемого земельного участка. 

4.   «Покупатель» обязан в соответствии с настоящим договором перечислить сумму в размере 

_______________ руб. (___________________ рублей ___ копеек) на реквизиты: Отделение Красноярск Банк 

России / УФК по Красноярскому краю г. Красноярск 010407105 Л.с 04193017260,  

Номер казначейского счета: № 03100643000000011900,  



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  20 | 31 

 
 

Номер банковского счета: № 40102810245370000011,  

(Комитет   по управлению муниципальным имуществом   Манского района), ИНН 2424005084, КПП 

242401001, код ОКТМО 04631434, КБК 013 114 06 013 05 0000 430.  

По соглашению сторон, оплата за приобретаемый земельный участок производится в течение 30-ти дней 

после заключения договора купли-продажи земельного участка. 

5.   Сторонам известно, что в случае расторжения договора или признания договора 

недействительным, «Покупатель» имеют право взыскать с «Продавца» сумму, указанную в договоре. 

6.   В соответствии со ст. ст. 223, 551 Гражданского кодекса РФ переход права собственности 

«Покупателю» подлежит государственной регистрации в отделе Управлении   Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю. 

7.   До подписания настоящего договора, по заявлению «Продавца» указанный земельный участок 

никому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободен от прав 

третьих лиц. 

8.   Стороны, по их заявлению, не ограничены судом в дееспособности и не признаны 

недееспособными. 

9.   Настоящий договор имеет силу акта приема передачи. 

10. Споры, которые могут возникать при исполнении, неисполнении, либо ненадлежащем 

исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешаются в 

судебном порядке.  

11. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из 

которых остается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Красноярскому краю, два других у сторон по настоящему договору. 

ПОДПИСИ СТОРОН: 

 

“Продавец” “Покупатель” 

Муниципальное образование Манский район в 

лице Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Манского района через руководителя 

Комитета Коротыч Наталью Николаевну 

 

Красноярский край, Манский район  

с. Шалинское, ул. Ленина, 28а  

ИНН 2424005084  

КПП 242401001, БИК 040407853  

к\сч 30101810700000000853 

Руководитель КУМИ 

_______ ______ Н.Н. Коротыч 

 

 

  __________________ _______________ 

 

 

 
 

О возможности предоставлении земельного участка в целях ведения личного подсобного хозяйства на 

полевых участках с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской 

Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления на праве аренды земельного участка из 

категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: Красноярский край, Манский 

район, район п. Малый Унгут, площадью 18288 кв.м, разрешенное использование:  ведение личного подсобного 

хозяйства на полевых участках. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещены извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://mansky.gosuslugi.ru// в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00). 

Дата окончания приема заявления- «22» марта 2025г. 
 

 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  21 | 31 

 
 

 

 

 

 

Извещение 

О возможности предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства с 

учетом особенностей, предусмотренных ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации  

Администрация Манского района в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 24:24:0202001:377, местоположение: установлено относительно 

ориентира, расположенного за пределами участка.  Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский 

район, п. Камарчага, ул. Березовая, 2, площадью 1805,0 кв.м., разрешенное использование: для индивидуального 

жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней 

соответственно со дня опубликования извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» 

и размещения извещения на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского района 

http://mansky.gosuslugi.ru// в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о 

намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды  земельного участка.  

Заявитель представляет заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А (приемная администрации Манского района). Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв 

с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «22» марта 2025г. 

 

 

 

Орешенский сельский Совет депутатов 

                                     Манского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ   

 

18.02.2025г.                                                п. Орешное                                         № 21-41     

 

 

О внесении изменений в решение Орешенского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 3-15 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Орешенского 

сельсовета» 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом Орешенского сельсовета  Манского района Красноярского края,  Орешенский сельский 

Совет депутатов   

  РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Орешенского 

сельсовета, утвержденное решением Орешенского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 3-15 (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 Положения пункт 3.3 изложить в следующем содержании: 

3.3. Основание для проведения  внепланового контрольного (надзорного) мероприятия являются 

сведения о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, в случае 

необходимости принятия неотложных мер по предотвращению и устранению нарушений обязательных 

требований приступает к проведению внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно (в 

течение двадцати четырех часов после поступления указанных сведений) с извещением об этом органа 

прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления в тот же срок документов, 

предусмотренных частью 5 настоящей статьи. В этом случае контролируемое лицо может не уведомляться о 

проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия 

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания: 

«3.4.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе 

вида внепланового контрольного мероприятия администрация разрабатывает индикаторы риска нарушения 

обязательных требований.  

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495001/91ae6246e09ee31ecb8e7eab98632e584282ff00/#dst100733


20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  22 | 31 

 
 

Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от 

параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с 

высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления контроля в сфере благоустройства установлен приложением 1 к настоящему Положению»; 

1.3. Положение дополнить приложением 1 следующего содержания: 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к Положению о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Орешенского сельсовета 

 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

 

 

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц,  из средств массовой информации, 

о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных 

Правилами благоустройства территории Орешенского сельсовета. 

2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от 

граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств 

массовой информации о признаках несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, 

установленных Правилами благоустройства территории Орешенского сельсовета, в случае если в течение года 

до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось 

предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований. 

 

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

Председатель Орешенского 

сельского Совета депутатов                                                    О.В. Когер 

    

 Глава Орешенского сельсовета                                              В.Я. Коваленко      

 

 

 

 

ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2025г.                                            п. Орешное                                  № 20-42 

 

О внесении изменений в решение Орешенского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 3-16 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов  Орешенского сельсовета» 

 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 

транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Орешенского сельсовета, Орешенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов Орешенского сельсовета, утвержденное решением Орешенского 

сельского Совета депутатов от 27.12.2021 № 3-16 (далее - Положение) следующие изменения: 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  23 | 31 

 
 

1.1. Раздел 3 Положения пункт 3.3 изложить в следующем содержании: 

3.3. Основание для проведения  внепланового контрольного (надзорного) мероприятия являются 

сведения о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, в случае 

необходимости принятия неотложных мер по предотвращению и устранению нарушений обязательных 

требований приступает к проведению внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно (в 

течение двадцати четырех часов после поступления указанных сведений) с извещением об этом органа 

прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления в тот же срок документов, 

предусмотренных частью 5 настоящей статьи. В этом случае контролируемое лицо может не уведомляться о 

проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия. 

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания: 

«3.4.1. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе 

вида внепланового контрольного мероприятия администрация разрабатывает индикаторы риска нарушения 

обязательных требований.  

Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от 

параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с 

высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте установлен приложением 1 к 

настоящему Положению.»; 

1.3. Положение дополнить приложением 1 следующего содержания: 

 

Приложение 1 

к Положению о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Орешенского сельсовета 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля 

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орешенского 

сельсовета 

 

1. В отношении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок: 

- поступление в течение 30 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации 

о невозможности осуществить поездку от одного и (или) нескольких остановочных пунктов, по причинам не 

зависящим от гражданина (пассажира), на муниципальном маршруте регулярных перевозок, по которому 

осуществляется обслуживание пассажиров по нерегулируемому тарифу или по муниципальному контракту;  

- наличие в администрации сведений о привлечении  контролируемого лица три и более раза к 

административной ответственности, предусмотренной статьей 11.33 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, при осуществлении  перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в течение девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного мероприятия в 

отношении контролируемого лица; 

2. В отношении дорожного хозяйства: 

- выявление в течение трех месяцев случая (факта) начисления контролируемому лицу штрафов за 

неисполнение или ненадлежащее исполнение контролируемым лицом обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного 

обязательства), предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным контролируемым лицом с 

органами местного самоуправления, предметом которого является выполнение одного из следующих видов работ 

– капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

либо искусственных дорожных сооружений. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

Глава Орешенского сельсовета                                                      В.Я. Коваленко  

 

Председатель Орешенского 

сельского совета депутатов                                                             О.В. Когер  

 
 

 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_495001/91ae6246e09ee31ecb8e7eab98632e584282ff00/#dst100733


20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  24 | 31 

 
 

 
 

Орешенский сельский Совет депутатов 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                                                  п. Орешное                                

      18.02.2025                                                                           №  21-40                     

 

 

О согласовании перечня имущества, находящегося в собственности Орешенского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность  

Манского района Красноярского края 

 

В соответствии со ст. 50 Федерального закона № 131-ФЗ                                  от 06.10.2003г.  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края                  

от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», на 

основании Положения «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Орешенского сельсовета» принятым решением Орешенского сельского Совета депутатов от 

22.10.2014 № 1-10, руководствуясь Уставом Орешенского сельсовета Майского района Красноярского края, 

Орешенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности Орешенского сельсовета Манского 

района Красноярского края, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Манского района 

Красноярского края, согласно приложению. 

2. Согласовать передачу в муниципальную собственность Манского района Красноярского края 

имущество, согласно утвержденного перечня. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

 

Председатель Орешенского  

сельского Совета депутатов   

 

 

________________ О.В. Когер  

           Глава Орешенского сельсовета 

 

 

    

           ___________В.Я. Коваленко                                                      
 

Приложение к Решению Орешенского сельского Совета депутатов  

От 18.02.2025 № 21-40  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

СОБСТВЕННОСТЬ В ПРОЦЕССЕ РАЗГРАНИЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

N 

п/п  

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества  

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, адрес 

местонахождения 

имущества  

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию, 

дата (тыс. 

рублей) 

Назначение 

(специализация) 

имущества  

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь, 

протяженность, 

идентификационный 

номер)  

1 2 3 4 5 6 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  25 | 31 

 
 

1 Здание Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Механизаторов, 

д.18 

18.02.2025  

123.3095 

Нежилое Кадастровый номер 

24:24:2601001:951, 

площадь 16.3 кв.м.  

2 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Механизаторов, 

18 

18.02.2025  

9.001 

коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:946, 

площадь 100+/-4 кв.м. 

3 Здание Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное, ул. 

Зеленая, д.14 А 

18.02.2025  

139.196 

Нежилое Кадастровый номер 

24:24:2601001:958, 

площадь 18.4 кв.м. 

4 Земельный 

участок 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Зеленая, 14-А 

18.02.2025  

9.001 

Коммунальное 

обслуживание. 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:955, 

площадь 100+/-4 кв.м. 

5 Здание Российская 

Федерация, 

Красноярский край,  

Манский р-н,  

п. Орешное, 

Железнодорожная, 

12 

18.02.2025  

134.24202 

Нежилое Кадастровый номер 

24:24:2601001:1414, 

площадь 15.5 кв.м. 

6 Земельный 

участок 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. 

Железнодорожная, 

12 

18.02.2025  

6.84076 

Коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:1410, 

площадь 76+/-3.05 

кв.м. 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  26 | 31 

 
 

7 Здание Красноярский край,  

р-н. Манский,  

п. Орешное,  

ул. Партизанская, 

д.5А 

18.02.2025  

107.5743 

Нежилое Кадастровый номер 

24:24:2601001:952, 

площадь 23.7 кв.м. 

8 Земельный 

участок 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Партизанская, 

5А 

18.02.2025  

9.001 

 коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:947, 

площадь 100+/-4 кв.м. 

9 Здание Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Школьная, д.1 

18.02.2025  

117.1062 

Нежилое Кадастровый номер 

24:24:2601001:957, 

площадь 18 кв.м. 

10 Земельный 

участок  

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного за 

пределами участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное,  

ул. Школьная, 1 

18.02.2025  

9.001 

Коммунальное 

обслуживание. 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:956, 

площадь 100+/-4 кв.м.  

11 Сооружение Российская 

Федерация, 

Красноярский край,  

Манский район,  

п. Орешное 

18.02.2025  

5171.97847 

Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2601001:1417, 

протяжённость 1097 м. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.02.2025г.                                                                                       с. Нарва                                                                                                    

№  11 

О создании административной комиссии   

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 23.04.2009 № 8- 3168 «Об 

административных комиссиях в Красноярском крае» (ред. от 18.05.2023г № 5-1805), от 23.04.2009 № 8-3170 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии», руководствуясь статьей   

10 Устава Нарвинского сельсовета Манского района, администрация Нарвинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать административную комиссию Нарвинского сельсовета Манского района на срок полномочий Главы 

Нарвинского сельсовета. 

2. Утвердить состав административной комиссии: 

Председатель административной комиссии – Побойкин Юрий Александрович, глава Нарвинского сельсовета 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  27 | 31 

 
 

Заместитель председателя административной  комиссии – Рыженкова Любовь Николаевна – заведующая 

МДОУ детский сад «Журавушка»  

Ответственный секретарь административной комиссии – Резвицкая Нина Викторовна, заместитель директора  

по методической работе МБОУ «Нарвинская СШ» 

Члены комиссии: 

- Медведев Владимир Валерьевич – представитель общественности 

- Суворова Юлия Сергеевна - представитель общественности 

- Олейник Нина Ярославна – представитель общественности 

- Суворова Лилия Андреевна - представитель общественности. 

2. Постановление от 21.06.2024г № 50 – отменить. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на Главу сельсовета. 

4. Постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района».  

Глава Нарвинского сельсовета                                           Ю.А. Побойкин 

 
 

    

Администрация Каменского сельсовета 

Манского района Красноярского края  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

24 января 2025 г.                 с. Нижняя Есауловка                                       № 1-п 

О мерах пожарной безопасности   

в весенне-летний пожароопасный период 2025 года  

на территории Каменского сельсовета 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и п.1 статьи 7 Устава Каменского сельсовета и в связи с высокой вероятностью 

пожарной опасности в весенне-летний период, в целях предотвращения возникновения пожаров, обеспечения 

мер пожарной безопасности с 14.04.2025 по 13.06.2025 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный 

период 2025 года на территории Каменского сельсовета (Прил.1)  

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета: 

1). Проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на подведомственных 

территориях, провести очистку территории от легко воспламеняющихся материалов; 

2). Организовать очистку территории предприятий, организаций и учреждений, а также приусадебных 

участков жилых домов от отходов, мусора, сухой листвы и травы. 

3. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы, а также сжигание травы на 

сенокосах. 

4. Ответственным за противопожарное состояние объектов уделить особое внимание должностным 

обязанностям согласно должностным инструкциям. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации Каменского сельсовета от 21.02.2024 № 13 «О 

мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 года на территории Каменского 

сельсовета». 

       6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района», на официальном сайте администрации Каменского сельсовета https://admkamen.ru/. 

        7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Каменского сельсовета                                                  Ф.К. Томашевский  

          Приложение №1 

к постановлению администрации 

Каменского сельсовета 

от 24.01.2025 № 1-п       

План 

мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности на территории Каменского сельсовета на 2025 

год 

№ Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные 

исполнители 

1. Провести проверку пожарной безопасности на 

подведомственных территориях предприятий, 

организаций, учреждений 

до 1 мая 2025 Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  28 | 31 

 
 

2. Обеспечение контроля подготовки к 

пожароопасному сезону и противопожарному 

обустройству земель, примыкающих к землям 

лесного фонда 

апрель-октябрь Администрация 

сельсовета, 

руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений, 

собственники 

земельных участков 

3. Разъяснительные работы среди населения по 

соблюдению пожарной безопасности 

постоянно Специалисты пожарной 

части, депутаты 

сельсовета, глава 

сельсовета 

4. Провести проверку состояния противопожарных 

водоемов, водонапорных башен на предмет 

готовности 

постоянно Администрация 

сельсовета, 

руководители 

предприятий 

5. Подготовка ДНД к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 

до 14.04.2025 Администрация 

сельсовета, члены ДНД 

6. Подготовить и разместить информацию о мерах 

административного воздействия за сжигание сухой 

растительности и мусора 

до 01.04.2025 Администрация 

сельсовета 

7. Подготовить и разместить информацию о мерах 

административного воздействия за наличие сухой 

растительности и мусора на земельных участках и 

придомовой территории 

до 01.04.2025 Администрация 

сельсовета 

8. Восстановление отсутствующих указателей улиц, 

номеров домов, мест расположения пожарных 

гидрантов и водоемов 

постоянно Администрация 

сельсовета 

 

 
ОРЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.02.2024 г.                       П. Орешное                       № 2-А 

 

 

О внесении изменения и дополнения  

в Постановление № 73 от 20.12.2024  

«Об утверждении перечня  

кодов доходов бюджета Орешенского  

сельсовета» 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований  

к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта  

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», Уставом Орешенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Добавить в приложение №1 постановления Орешенского сельсовета Манского района 

Красноярского края №2-А от 14.02.2025 года коды бюджетной классификации. 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  29 | 31 

 
 

            2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и применяется к правоотношениям, возникающим 

при составлении и исполнении бюджета Орешенского сельсовета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026–2027 годов. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                   В.Я. Коваленко 

                
   

Приложение №1 
   

к постановлению Орешенского сельсовета 
   

Манского района Красноярского края от 14.02.2025 

№2-А 

№ 

строки 

Код 

главного 

администра-

тора 

доходов 

бюджета 

Код вида 

(подвида) 

доходов бюджета 

Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

 
043 Орешенский сельсовет Манского района Красноярского края  

 

 

1 

 
 

 

 

    043 

 

 

202 29999 10 9114 

150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

осуществление дорожной деятельности в целях 

решения задач  социально-экономического развития 

территорий за счет средств дорожного фонд 

Красноярского  края  в рамках ведомственного 

проекта «Дороги Красноярья» государственной 

программы Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

 

2 

 

   043 

 

202 29999 10 9116 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  за счет 

средств дорожного фонд Красноярского  края в 

рамках ведомственного проекта «Дороги Красноярья» 

государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы» 

 

3 

   

   043 

 

 

 

202 49999 10 1024 

150 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов на увеличение 

размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

 

 

 

КИЯЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

    20.02.2025 г.                               с. Кияй                          № 14/45 

О согласовании перечня имущества подлежащего передаче из муниципальной собственности Кияйского 

сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Манский район 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О 

порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Уставом Кияйского 

сельсовета Манского района Красноярского края, Кияйский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  30 | 31 

 
 

1. Согласовать перечень имущества подлежащего передаче из муниципальной собственности Кияйского 

сельсовета в муниципальную собственность муниципального образования Манский район, согласно Приложения  

№1. 

2. Решение Кияйского сельского Совета депутатов от 14.01.2025 № 13/42 отменить. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района».  

Председатель Кияйского сельского  

Совета депутатов            Е.Г.Сик 

Глава сельсовета               А.И.Свиридов 

Приложение 1 

к Решению Кияйского сельского  

Совета депутатов от 20.02.2025 г. № 14/45 

Перечень имущества подлежащего передаче в муниципальную собственность в процессе разграничения 

муниципального имущества 

№ Полное 

наименование, 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения, 

местонахождение 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества 

по 

состоянию 

на 

20.02.2025 

г. 

(тыс. 

рублей) 

 

Назначение 

(специализация 

имущества) 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный 

номер, кадастровый номер, 

площадь, протяженность, 

идентификационный номер) 

1 2 3 4 5 6 

1 Сети 

холодного 

водоснабжения 

с.Кияй 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, с. Кияй 

   7378,4 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4597, 

протяженность 3147 м. 

2 Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Манский район, с.Кияй 

  371,6 Коммунальное 

обслуживание 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4644,               

площадь 2911+/-19 

3  Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с.Кияй,                

ул Совхозная, 10В 

  106,3 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2301001:1374,                 

объем 15 куб.м. 

4 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с. Кияй,                

ул Центральная, 56Б 

  207,5 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2301001:1375,              

объем 48 куб.м. 

5 Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Манский район, с.Кияй, 

ул.Центральная, 56Б 

  32,8 Объекты 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Кадастровый номер 

24:24:2301001:1388,                 

площадь 242+/-5      

6 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, д. 

Островки, 

ул.Молодежная, 1А 

  201,7 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0401002:520,                     

площадь 12.6 кв.м., объем 

15 куб.м. 

7 Земельный 

участок  

Красноярский край, 

Манский район, 

д.Островки,                                

ул. Молодежная, 1А 

  62,8 Объекты 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Кадастровый номер 

24:24:0401002:521,                            

площадь 463+/-8 

8 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, д. 

Сугристое, ул Зеленая, 

2Б 

  213,8 

 

Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2307001:519,                

площадь 24,8 кв.м.,               

объем 10 куб.м. 



20 февраля 2025 г.   № 11      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  31 | 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  

9 Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Манский район, 

д.Сугристое, 

ул.Зеленая, 2Б 

   224,1 Объекты 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Кадастровый номер 

24:24:2307001:526,                

площадь 1830+/-15 

10 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н,                             

д. Новомихайловка,                 

ул Здрестова, 18В 

  269,6 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2304001:345,                 

площадь 29,1  кв.м.,            

объем 20 куб.м. 

11 Земельный 

участок 

Красноярский край, 

Манский район, 

д.Покосное, ул.Зеленая, 

2В 

  13,1 Объекты 

инженерно-

технического 

обеспечения 

Кадастровый номер 

24:24:2306001:632,                 

площадь 134+/-4 

12 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, 

д.Покосное, ул Зеленая, 

2В 

  514,3 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:2306001:620,                     

площадь 25 кв. м.,                     

объем 20 куб.м.  

13 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, 300 м на 

восток от д.Сугристое 

   129,9 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0501005:236,                         

площадь 8,9 кв.м.                        

объем 15 куб.м. 

14 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский р-н, с.Кияй,                 

ул Голубевская, д.1В 

    

    422, 7 

Нежилое  Кадастровый номер 

24:24:0401007:183,                             

площадь 44,3 кв.м. 

15 Водонапорная 

башня 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район, 

д.Покосное, ул 

Верхняя, 5Б 

     346,4 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0501002:185,                     

объем 40 куб.м. 

16 Сети 

холодного 

водоснабжения 

д. Покосное 

Российская Федерация, 

Красноярский край, 

Манский район,                           

д. Покосное 

     4806,7 Сооружения 

коммунального 

хозяйства 

Кадастровый номер 

24:24:0000000:4596, 

протяженность 1585 м.. 


